
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 

tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

 

 

Poznań, 24.05.2023 r. 

DSK-IV.7222.3.2023 

DECYZJA 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 202 ust. 1, ust. 7, art. 211 ust. 5, 

art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023 r., poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Komunalnego w Pobiedziskach 

Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Poznańskiej 58, 62-010 Pobiedziska 

ORZEKAM 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-63/06 z dnia 30.04.2007 r., 

udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I 

składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Borówko, 

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-6/10 

z dnia 10.06.2010 r., znak: DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 17.03.2014 r., znak:  

DSR-II-2.7222.59.2014  z dnia 14.01.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.53.2017 z dnia 

26.01.2018 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.20.2019 z dnia 25.03.2021 r., sprostowaną 

postanowieniem znak: DSR-II-2.7222.20.2019 z dnia 31.05.2021 r., w następującym 

zakresie: 

1. Pkt VI. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

VI. Zakres i sposób monitorowania procesów technologicznych, w tym pomiaru 

i ewidencjonowania wielkości emisji w zakresie, w jakim wykraczają one poza 

wymagania, o których mowa w art. 147 i 148 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska 

VI.1. Monitoring hałasu 

Stanowiska pomiarowe 

Pomiary należy przeprowadzać w dwóch punktach zlokalizowanych od strony wschodniej 

i południowo-wschodniej składowiska w rejonie najbliższej zabudowy mieszkaniowej. 

VI.2. Monitoring ilości wykorzystywanej wody 



 

 

2 

Obliczenia ilości wykorzystywanej wody na terenie zakładu dokonywać raz w roku na 

podstawie wskazań głównego licznika. Wyniki odczytów licznika i obliczeń zużycia wody 

odnotowywać w rejestrze. 

  

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-63/06 z dnia 

30.04.2007 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację 

kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości 

Borówko, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7623-6/10 z dnia 10.06.2010 r., znak: DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 17.03.2014 r., 

znak: DSR-II-2.7222.59.2014 z dnia 14.01.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.53.2017 z dnia 

26.01.2018 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.20.2019 z dnia 25.03.2021 r., sprostowanej 

postanowieniem znak: DSR-II-2.7222.20.2019 z dnia 31.05.2021 r., pozostają bez zmian. 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.II-11.6600-63/06 z dnia 30.04.2007 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia 

zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w miejscowości Borówko, zmienioną decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-6/10 z dnia 10.06.2010 r., znak:  

DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 17.03.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.59.2014  z dnia 

14.01.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.53.2017 z dnia 26.01.2018 r. oraz znak:  

DSR-II-2.7222.20.2019 z dnia 25.03.2021 r., sprostowaną postanowieniem znak:  

DSR-II-2.7222.20.2019 z dnia 31.05.2021 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 10.02.2023 r., do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Zakładu 

Komunalnego w Pobiedziskach Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Poznańskiej 58, 62-010 Pobiedziska, 

o zmianę decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-63/06 z dnia 30.04.2007 r., 

udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I 

składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Borówko, zmienionej 

decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-6/10 z dnia 

10.06.2010 r., znak: DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 17.03.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.59.2014 

z dnia 14.01.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.53.2017 z dnia 26.01.2018 r. oraz znak:  

DSR-II-2.7222.20.2019 z dnia 25.03.2021 r., sprostowanej postanowieniem znak:  

DSR-II-2.7222.20.2019 z dnia 31.05.2021 r. 

Przedmiotowy wniosek stanowi odpowiedź na wezwanie Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7222.1.3.2022 z dnia 11.08.2022 r., dotyczące ustaleń związanych 



 

 

3 

z analizą pozwolenia zintegrowanego, zgodnie z art. 216 ust.1 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, mając na uwadze art. 60 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) i w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) organem właściwym do wydania 

przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby 

powodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku 

z powyższym, nie była wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania 

z udziałem społeczeństwa. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków 

formalnych podania. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie, spełnił 

wymagania określone w przepisach szczegółowych.  

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W związku z tym, iż przedmiotowa zmiana nie wiąże się ze zmianą warunków dotyczących 

gospodarki odpadami nie było wymagane przeprowadzenie kontroli instalacji na podstawie 

przepisu art. 183c ustawy Prawo ochrony środowiska. 

W wyniku analizy dokumentacji zgromadzonej w toku postępowania uznano, iż wnioskowana 

zmiana pozwolenia zintegrowanego uwzględniającego zezwolenie na przetwarzanie odpadów 

nie stanowi istotnej zmiany, o której mowa w art. 41a ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.). W związku z powyższym w analizowanym 

przypadku nie była wymagana kontrola  Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska – w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska. 

Mając na uwadze art. 10 § 1 i art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

zawiadomiono Stronę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany ww. decyzji oraz 

poinformowano o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów 

w toku postępowania administracyjnego oraz zgłoszenia żądań przed wydaniem rozstrzygnięcia. 

We wskazanym w zawiadomieniu terminie, nie wniesiono uwag. 

Mając na uwadze obowiązek określony w notatce z przeprowadzonej analizy przedmiotowego 

pozwolenia zintegrowanego, w punkcie VI. przedmiotowej decyzji dodano pkt VI.2., w którym 



 

 

4 

określono, zgodnie z wnioskiem Prowadzącego instalację, sposób i częstotliwość prowadzenia 

monitoringu ilości wykorzystywanej wody. Ponadto, wykreślono z punktu VI. ww. decyzji 

podpunkty dotyczące monitoringu gazu składowiskowego oraz monitoring odpadów, których 

monitoring wynika wprost z przepisów odrębnych tj.: rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1902) oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Wobec powyższego punktowi VI. 

przedmiotowej decyzji nadano nowe brzmienie. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną na mocy 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny 

interes strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą przedmiotowej decyzji 

przemawia słuszny interes Wnioskodawcy. Jednocześnie przepisy szczególne nie zakazują 

dokonania zmiany. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna 

i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł., na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2142 ze zm.). Opłatę 

wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych 

i Niepodatkowych, PKO BP S.A. nr konta 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 

Agnieszka Lewicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu 

Zarządzania Środowiskiem  i Klimatu 



 

 

5 

 

Otrzymują: 

1. Zakład Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o.o. 
ul. Poznańska 58, 62-010 Pobiedziska 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  
 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

3. Minister Klimatu i Środowiska 
 (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

4. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 
5. Aa (x2) 
 

 

 


